ні

\`и

н

 НОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЪНОЕ
РБРАЗОВАТЕЦІЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИИ САД М 15 «БЕРЕЗКА» СТ. ПЕРЕЯСЛОВС_КОП_
МУНІ/ПІИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИИ РАИОП

А ПРИКАЗ

от СЗЩОЄЄЁСЗ Ме її
стца Переясловская І

Об утверждении Плана мероприятий по антитеррористической
_защищенности в МБДОУ ДС М: 15 «Березка» на 2023 год,

1 С Планаграфика ежегодных проверок мероприятий по
антитеррористической защищенности в ІУІБДОУ ДС М 15 «Березка»

на 2023 год, Плана эвакуации работников МБДОУ ДС К: 15 «Березка»,
обучающихсяи иных лиц, находящихся на объекте (территории) в случае

получения информации об угрозе совершения или о совершении
террористического акта и ЧС в МБДОУ ДС М: 15 «Березка»

На основании Постановления Правительства РФ от 2 августа 2019 г.
Не 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности
объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и
объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства

› ,просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих
объектов (территорий)››, в целях обеспечения антитеррористической
защищенности МБДОУ ДС Ме 15 «Березка» п р и к а з Ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий по антитеррористической защищенности
в МБДОУ ДС Ме 15 «Березка» на 2023ргод (приложение Ме 1).

2. 'Утвердить Планграфик ежегодных проверок мероприятий по
антитеррористической защищенности в МБДОУ ДС Ме 15 «Березка» на
2023 год (приложение Ме 2).

` 1

3. Утвердить План эвакуации работников, обучающихся и иных лиц,
находящихся на объекте (территории) 'в случае ~получения информации об
угрозе совершения или о совершении террористического акта и ЧС в МБДОУ
ДС Мг 15 «Березка» (приложение Ме 3). ,

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий муниципальным бюджетным е

дошкольным образовательным .

учреждением детскимсадом Ле 15 «Березк Ё І `

ст. Переясловской муниципального. 1/ _ , у

образовании Брюховецкий район _ Ф Н,Н. Левжинская
_, `.;д_ ; ; \

, . = ўі
Х І Ё × «

. \ ^ , /Ч
~ ' ъ / ' 7 › М, _\ жд; 3 1,7 “_ ,І\ .,_ .

1 ..×' Ы "› \ /
х Ъ.. ' , М. › ~ /'

”'~4ї1`,...,..75"' У

1

1

ПРИЛОЭКЕНИЕ М: 1

к приказу МБДОУ ДС
Не 15 «Березка››

от 0519/ еашхз ьъ 59

Оц каПлан мероприятии по антитеррористнческои защищенности
в МБДОУ ДС, Не 15 «Березка» на 2023 год

Кап/п мероприятия п І сроки а І ответственные
г Первоочередные, неотложные мероприятия Ч

Ч 1. Знакомство с нормативной документацией, с ее по мере поступления, Заведующий
` , изменениями и дополнениями изменений и » детским садом*

и _

* дополнении
2. Усиление пропускного режима допуска граждан постоянно Охранник,

и автотранспорта на территорию ДОУ ответственный
` за пропуск

о автотранспорта
3 Организация внешней безопасности (наличие П°°Т°яШ*° 3аВ°дУЮЩИЙ

замков в складских помещениях, воротах и т. д.). ' ХОЗЯЙСТВОМ
Обеспечение исправности и доступности ~

средств связи, в том гшсле кнопок тревожной
сигнализации со службами экстренного
реагирования *

г 4. Инструктаж по действиям при обнаружении = 1 раза в год Заведующий
предмета, похожего на взрывное устройство

г . детским садом
'~ 5. Инструктаж по действиям при поступлении 1 раза год Заведующий

«ди угрозы террористического акта по телефону, при детским садом
, поступлении угрозы террористического акта в

письменном виде, по действиям при захвате ' _

террористами заложников. '

Е 6; Инструктаж по пропускному и 1 раза в год Заведующии
внутриобъектовому режиму » М г детскши садом

7. Осмотр территории на наличии посторонних и не менее З раз в день Ё Охранник,
подозрительных предметов О ' заведующий
Проведение проверок на предмет обнаружения ' хозяйством
бесхозных вещей и предметов на объекте или в , н Д

непосредственной близости от него.
8. Ежедневные осмотры помещешпїт и территории с Ежедневно н ` ~ Охранник,

_.

ОТМЄТКОИ РЄЗУЛЬТЗТОВ В ЖурїІЗЛЄ. ВОСПИТЗТЄЛИ

9. Регистрация всех посетителей в журнале Ежедневно Охранник
10. Тренировки с сотрудниками ДОУ по действиям 1 раз в квартал Ч Ответственный

при возникновении угрозы совершения е

террористического акта.' антитеррористич

О !

Ь

«
1,
И

2*

І

а

т

›

›

__ь=››=:~=:ъь4~

ПО Ё

Л

\

І

Р

І

1

,
І

свой
.

зящнпшпогіі

сўр

Проверка состояния и ограждения, обеспечение Постоянно Оцяшшп,

контроля за освещенносгью территории ДОУ в зцедушшиі

темное время суток, проверка наличия и ї хтїсщщ
исправности средств пожаротушения и т.д. 1

*_:±::››

Обеспечение контроля за вносимьтми Постоянно Охршнии

(ввозимыми) на территорию ДОУ грузами и
предметами ручной клади З

Разработка инструкций и памяток о порядке По мере Заведующиіі

действий в случае угрозы совершения необходимости детским садом,

террористического акта, информационных старший

плакатов.
воспитатель

_,,:4%

Контроль за исправностью работы систем АПС » Ежедневно Заведующий

е
.

е › ~

_. хозяйством

Комплексное обследование ДОУ (чердачное, 2 раза в год и по мере Заведующий *

подвальное и другие сооружеъшя находящиеся на `
необходимости хозяйством

твртрт ДОУ) ь

.

Проведение вводного инструктажа с * ь при приеме на работу, Заведующий

сотрудниками ДОУ о действиях при по мере детским садом

возникновении чрезвычайных ситуаций ' необходимости

Долгосрочные мероприятия, требующие длительного времени

1 и значительных финансовых затрат ~

О

Установка допошштельных внутренних и По мере Заведующий к

НЗЕУЖНЬПК ВИДЄОКЗМЄР / 7 У

фИНаІІСИРОВЗНИЯ ДЄТСКИМ СЗДОМ

К
* По мере Заведующий

заМена °1`РаЖдеНИЯ П0 финансирования детским садом

периметру
я

Работа с детьми

Профилактические беседы, тематические 'занятия В течение года Воспитатели,
`~ т

старший

' Ґ ,
' воспитатель

Встречи с сотрудниками правоохранительных _ В течение года Воспитатели

органов .

'

Проведение практических учений по отработке Ежеквартально ` Сотрудники

эвакуаций детей при возникновении ЧС, Д з Ь О

ДОУ, ~.

1 О
ответственньпїт
по
антитеррористич
еской
защищенности

Проведение тематических дидактических игр: В соответствии плана З Воспитатели,

«Когда мамы нет дома» работы с детьми старший
›

воспитатель

»_.._..._

.
* :

Работа с родителями

, ' гЖ 1 ' Проведение родительских собраний По плану Воспитатели ›
2 Оформление информационных уголков (папки В течение года Воспитатели

л

передвижки, консультационные папки,
б

Іодительские уголки и т. п.);
б

Заведующий муниципальным бюджетным
,

д дошкольным образовательным 4 `%* ` учреждением детским садом Ля 15 <<ЁерезїЕа›$*”'
И

і ст. Переясловской муниципальногсў
~

.образования Брюховецкий/ район Ѕ Ё б Н.Н. Левжинская
\

!
`

Ч/

ПРИЛОЖЕНИЕ Ю 2

к приказу МБДОУ ДС
І&15«Берез:а»

от 09_<9(.›ш,ц, льїї
План  график ежегодных проверок мероприяптпп по

1 антитеррористической защищенности
в МБДОУ ДС М 15 «Березка» на 2023 год

Мп/п| мероприятия
~ І сроки І ответственные

Первоочередные, неотложные мероприятия
1 Проверка хода выполнения плана 2 раз в год Заведующиймероприятии по антитеррористической детским садом,защищенности в МБДОУ ДС

' ответственный поНе 15 «Березка» ' антитеррористиче
ской
защищенности

2 Составление анализа вьшолнения плана 2 раза в год Заведующий
~ мероприятий по антитеррористический детским садом,защищенности в МБДОУ ДС *

' ответственньпїї поНе 15 «Березка»
^ ' антитеррористиче

ской
защищенности

Э

3 Плановая проверка антитеррористической 1 раз перед Заведующий
1 защищенности объекта ` ' началом учебного детским садом,

года ответственный по
антитеррористиче
ской

1

ЗЗЩИЩЄІІНОСТИ

,, _

Заведующий муниципальным бюджетным
ДОЩКОЛЬНЬІМ ОБРЗЗОВЗТЄЛЬНЫМ

Й

т учреждением детскимсадом Ле 15 «Березкаўі
ст. Переясловской муниципального,
образования Брюховецкий район

.~×~г"*

Ґ,

И.

_«_\

їд

, 1

ч

1

1
1 Н.Н. Левжинская

Ё/ обучающихся” И выводиться из здания ДОУ дежурный
н

_
ПРИЛОЭКЕНИЕ Ка 3

к приказу МБДОУ ДС
Мз15«Березка››

от 09,@/0122943 Щ `Ґї/

_ * ПЛАН ›
эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте
(территории) в случае получения информации об угрозе совершения или о

совершении террористического акта в МБДОУ ДС М 15 «Березка»

Мп/п Наименование Порядок и Ответственный
` и ы

УДЄИСТВИИ ПОСЛЄДОВЗТЄЛЬНЁІСГЬ
з5, действий е

е

Д І Сообщение об угрозе При получении угрозы или Лицо, получившее
террористического информации о . ,информацию об

акта,рили о его террористическом акте 'угрозе
совершении необходимо немедленно террористического

сообщить по ' акта
телефонам:1 12,02,102

. задействовать систему Дежурный
оповещения людей, администратор

поставить в известность ' а

руководителя учреждения
или заменяющего его

работника
2 Эвакуация Все дети должны Воспитатели,

персонала через коридоры и запасные администратор,
выходы немедленно при сотрудники ДОУ

` ,получении сигнала об
эвакуации

3 Направление Эвакуация проводится
е Воспитатели,

потоков к через запасные выходы и заведующий
эвакуационным основной выход, не детским садом '

выходами контроль допуская пересечения

поддержания потоков }

порядка эвакуации
* '

1

І 4
е Сбор всех в Налгщие

из Восдшатегщ,б б условном месте и здания детей про я

 _
_ __

вер ется дежурный
н

с сверка списочного по именным табслям гщмщщпратор_ 4 ' ~ состава с посе
1

щаемости_
` фактическим

а наличием
О;=

.
›

Заведующий муниципальным бюджетным
Г

б

дошкольным образовательным
'

он

учреждением детским садом Не 15 «Березка››ст. Переясловскои муниципального
нобразования Брюховецкий район

7 і _ё{ Левжинская
І

'

Ё\::›“1;;
7 *биҐ

7

7

,_ .›
.

,Ы д _: . ..:
Ч

1 "\1;і
` . ;, ИГ;

'І *"/У,

		2023-03-29T12:07:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15 "БЕРЕЗКА" СТ. ПЕРЕЯСЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа